
                              令和７年３月吉日 

東京都小学校道徳教育研究会  

各部員 殿  

                          東京都小学校道徳教育研究会  

                          会 長  吉 田  友 信  

                          （江戸川区立南小岩小学校長） 

  

 

 

   令和７年度 

   都小道研への所属・参加等の意思確認について（依頼） 
 

 

 日頃から、東京都小学校道徳教育研究会の研究活動にご尽力くださり、ありがとうござ

います。 

さて、令和７年度も、部員名簿の作成から始動いたします。管理職の先生の許可をいた

だいた上で、令和７年５月９日（金）までに参加登録の程よろしくお願いいたします。新

年度、所属が変わる方については、新しい学校に着任し次第、管理職の先生にお伺いして

いただければと存じます。 

また、新規の部員も随時募集しております。貴地区に道徳について学びたいという先生

がいらっしゃいましたら、こちらの依頼文とＦＡＸ用紙を転送していただいて構いません。 

 なお、可能な限り、二次元コードからご登録いただきますと、事務作業の軽減となり、

ありがたく存じます。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

 都小道研 庶務部長 平野 真由美 

 

３月３１日まで 

渋谷区立鳩森小学校 

〒１５１－００５１ 

 渋谷区千駄ヶ谷５－９－１ 

 電話：０３－３３４１－３９７９ 

 e-mail：hatomori_01@shibuya.ed.jp 

 

４月１日から 

渋谷区立加計塚小学校 

〒１５０－００１３ 

 渋谷区恵比寿４－２１－１０ 

 電話：０３－３４７３－０６４５ 

e-mail：kakezuka_01@shibuya.ed.jp 
 



（別紙） 

ＦＡＸ送信先：３月３１日まで ０３－３３５２－４８１０（渋谷区立鳩森小学校） 

        ４月 １日から ０３－３４４３－５３１７（渋谷区立加計塚小学校） 

                              

 令和６年   月   日 
東京都小学校道徳教育研究会 

庶務部長 平野 真由美 行 

 

 

令和７年度 都小道研への所属・参加等の意思確認について 
 

１ 令和７年度基本情報 

【  】新規  【  】継続 （←どちらかに○をご記入ください。） 

都小道研所属 

 

東京都小学校道徳教育研究会（       ） 部 
【  】昨年度と同じ部 【  】昨年度と違う部 

（↑どちらかに○をご記入ください。） 

所 属 校 名 

【学校番号】 

 

      立       小学校 【   】 
【  】所属の変更なし 【  】所属の変更あり ↑地区における学校番号 

（↑どちらかに○をご記入ください。）       をお書きください。 

職 名 ・ 氏 名 

 

     ・                  
【  】職名の変更なし 【  】職名の変更あり 

（↑どちらかに○をご記入ください。）  

郵 便 番 号 〒    －     

学 校 所 在 地  

学 校 Ｔ Ｅ Ｌ －    － 

学 校 Ｆ Ａ Ｘ －    － 

E - M A I L  

 

２ 所属参加等の意思確認           （１つに○をご記入ください。↓） 

① 部会に積極的に出席したい。  

② 部会に参加できるときには出席したい。  

③ 出席は難しいが、メール等には参加したい。  

④ 出席もメール等への参加も難しい。  

 

※ 所属・参加を希望の場合、必ず所属の校長先生・副校長先生の了承をお願いします。 

 
提出：令和７年５月１３日（金）まで 

 


